
 
 

 
 
 

01.09.2021.godine                                             10. 
 
 
 
 
  
 
 
185

Na osnovu člana 6. Zakona o građevinskom 
zemljištu Federacije Bosne i Hercegovine i  člana 
25. stav 3. Odluke o građevinskom zemljištu 
Općine Goražde, (Službene novine Općine Goražde 
broj:1/16), člana 17. i 88. Statuta Grada Goražda 
(“Službene novine Grada Goražda broj: 5/18) i 
zahtjeva Efendić Moamera iz Goražda, Gradsko 
vijeće na osmoj redovnoj sjednici održanoj dana 
27.08.2021.godine, d  o  n  o  s  i:

O D L U K U

o davanju saglasnosti Efendić Moameru iz 
Goražda o prodaji zemljišta

Član 1.

   Daje se saglasnost Efendić Moameru iz 
Goražda da može prodati, ustupiti bez naknade ili 
sklopiti ugovor o prenosu prava građenja, zemljište 
privrednom društvu „face art“ d.o.o. za usluge, 
trgovinu i posredovanje  vlasništvo Nasko Krajišnika 
iz Goražda, koje je označeno kao:

- k.č.1019/19 zv. “Rasadnik” po kulturi oranica/njiva 
3. klase u površini od 323 m2, koje je upisano u Pl. 
broj 1544, K.O. Goražde II, na ime Efendić Izudina 
Moamer sa 1/1 dijela, upisano u zemljišnoknjižnom 
uložku Općinskog suda Goražde broj:1566, kao 
k.č.1019/19 zv. “Rasadnik ” po kulturi oranica/njiva 
3. klase  u površini od 323 m2, K.O. Goražde II, na 
ime Efendić Izudina Moamer sa 1/1 dijela.

Član 2.

Privredno društvo „face art“ d.o.o. za 
usluge, trgovinu i posredovanje  vlasništvo Nasko 
Krajišnika iz Goražda, preuzima sve obaveze 
Efendić Moamera iz Goražda, na zemljištu bliže 
opisanom u tački 1. ove Odluke,  koje su utvrđene na 
osnovu rješenja Općinskog vijeća Goražde broj:01-

31-1-440 od 30.01.2014. godine, koje obaveze 
će se utvrditi kupoprodajnim ugovorom između 
Efendić Moamera i Naska Krajišnika iz Goražda, 
i iste će se nakon kupoprodaje upisati kao teret 
privrednom društvo „face art“ d.o.o. za usluge, 
trgovinu i posredovanje  vlasništvo Nasko Krajišnik 
iz Goražda, u zemljišnoknjižnom uredu Općinskog 
suda Goražde.

Član 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u „Službenim novinama Grada 
Goražda“, a objavit će se i na oglasnoj tabli Grada 
Goražda.

Broj:01-02-1-2926                                                  
Goražde, 27.08.2021. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Bajro Obuća s.r.

186

Na osnovu člana 363.stav 3. tačka 5. 
Zakona o stvarnim pravima (“Sl. novine F BiH” 
br.66/13,100/13) , člana 4. stav 1. tačka c) Pravilnika 
o postupku javnog konkursa za raspologanje 
nekretninama u vlasništvu Federacije BIH, kantona, 
općina i gradova (Službene novine F BIH broj:17/14), 
člana 17. i 88. Statuta Grada Goražda (“Službene 
novine Grada Goražda broj: 5/18), i zahtjeva Deljo 
Esada iz Goražda, Gradsko vijeće Grada Goražda na 
osmoj redovnoj sjednici održanoj dana 27.08.2021.
godine,  d  o  n  o  s  i:

O D L U K U

o prodaji neposrednom pogodbom 
građevinskog zemljišta Deljo Esadu iz Goražda

Broj 10 - strana 197                                                                                                                             01. septembar 2021.



Član 1.

A)- Ovom Odlukom odobrava se prodaja 
neposrednom pogodbom građevinskog zemljišta 
radi oblikovanja građevinske čestice kupcu Deljo 
Esadu iz Goražda koje je označeno kao:

- kao k.č. 1138/2 zv. “Podkamen”  po kulturi ostalo 
neplodno zemljište u površini od 45 m2, koje je 
upisano u Pl. broj 345, K.O.Goražde I, na ime Grad 
Goražde sa 1/1 dijela, upisano u zemljišnoknjižni 
izvadak Općinskog suda Goražde kao k.č. 1138/2, zv. 
“Podkamen”, po kulturi ostalo neplodno zemljište 
u površini od 45 m2, koje je upisano u Z.k. uložak 
broj:554, K.O. Goražde I, na ime Grad Goražde sa 
1/1 dijela,  oblika i veličine prema skici snimanja 
lica mjesta od 26.07.2021 godine, koja je sastavni 
dio ove Odluke.

Član 2.

Cijena zemljišta označenog u članu 1. A) ove 
Odluke iznosi 30.00 KM po 1 m2, tako da ukupna 
kupoprodajna cijena za predmetno zemljište iznosi 
1.350,00 KM (slovima hiljadutristotinepedeset 
konvertibilnih maraka).

Prodajna cijena za predmetnu nekretninu 
–zemljište utvrđena je od strane sudskog vještaka 
građevinske struke.

Član 3.

Deljo Esad iz Goražda i Grad Goražde će 
zaključiti notarski obrađen ugovor o kupoprodaji 
nekretnina. 

Predaja nekretnina izvršit će se u roku od 15 
dana, od dana uplate naknade u iznosu od 1.350,00 
KM (slovima hiljadutristotinepedeset konvertibilnih 
maraka), koju je Deljo Esad iz Goražda dužan uplatiti 
na račun Grada Goražda, što će se odrediti notarski 
obrađenim ugovorom o kupoprodaji nekretnine.

Član 4.

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Goražda 
da može sa Deljo Esadom iz Goražda, u ime Grada 
Goražda, zaključiti notarski obrađen ugovor o 
kupoprodaji nekretnine, označene u članu 1. ove 
Odluke, po prethodno pribavljenom mišljenju 
pravobranioca Grada Goražda.

Član 5.

Troškove izrade notarske obrade ugovora o 
kupopradaji nekretnine, te sve ostale troškove, koji 
se odnose na postupak kupoprodaje, snosi Deljo 
Esad iz Goražda.

Član 6.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u „Službenim novinama Grada 
Goražda“ a objavit će se i na oglasnoj tabli Grada 
Goražda.

Broj:01-02-1-2927                                                  
Goražde, 27.08.2021. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Bajro Obuća s.r.

 

187

Na osnovu člana 363.stav 3. tačka 5. 
Zakona o stvarnim pravima (“Sl. novine F BiH” 
br.66/13,100/13) , člana 4. stav 1. tačka c) Pravilnika 
o postupku javnog konkursa za raspologanje 
nekretninama u vlasništvu Federacije BIH, 
kantona, općina i gradova (Službene novine F BIH 
broj:17/14), člana 17. i 88. Statuta Grada Goražda 
(“Službene novine Grada Goražda broj: 5/18), i 
zahtjeva Dizdarević Mehe, Dizdarević Mirsada, 
Kadrić Merime i Karović Dževada iz Goražda, 
Gradsko vijeće Grada Goražda na osmoj redovnoj 
sjednici održanoj dana 27.08.2021.godine, d  o  n  o  
s  i :

O D L U K U

o prodaji neposrednom pogodbom 
građevinskog zemljišta Dizdarević Mehi, 

Dizdarević Mirsadu, Kadrić Merimi i Karović 
Dževadu iz Goražda

Član 1.

     A)- Ovom Odlukom odobrava se prodaja 
neposrednom pogodbom građevinskog zemljišta 
radi oblikovanja građevinske čestice kupcima 
Dizdarević Mehi, Dizdarević Mirsadu, Kadrić Merimi 
i Karović Dževadu iz Goražda, koje je označeno kao:

- kao k.č. 1273/14 zv. “Selišta”  po kulturi oranica/
njiva 6.klase, u površini od 169 m2, koje je upisano 
u Pl. broj 345, K.O.Goražde I, na ime grad Goražde 
sa 1/1 dijela, upisano u zemljišnoknjižni izvadak 
Općinskog suda Goražde kao k.č. 1273/14, zv. 
“Selišta”, po kulturi oranica/njiva 6.klase u površini 
od 169 m2, koje je upisano u Z.k. uložak broj:8668, 
K.O. Goražde I,  na ime grad Goražde sa 1/1 dijela, i 
koje je označeno: 

- kao k.č. 1294/49 zv. “Selišta”  po kulturi ulica, u 
površini od 31 m2, koje je upisano u Pl. broj 345, 
K.O.Goražde I, na ime grad Goražde sa 1/1 dijela, 
upisano u zemljišnoknjižni izvadak Općinskog 
suda Goražde kao k.č. 1294/49, zv. “Selišta”, po 
kulturi ulica u površini od 31 m2, koje je upisano 
u Z.k. uložak broj:554, K.O. Goražde I,  na ime grad 
Goražde sa 1/1 dijela, sve prema obliku i veličini 
parcela, prema skici snimanja lica mjesta od 
26.07.2021 godine, koja je sastavni dio ove Odluke.

Član 2.

Cijena zemljišta označenog u članu 1. A) ove 

Broj 10 - strana 198                                                                                                                       01. septembar 2021.



Odluke iznosi 20.00 KM po 1 m2, tako da ukupna 
kupoprodajna cijena za predmetno zemljište iznosi 

4.000,00 KM (slovima četirihiljade konvertibilnih 
maraka).

Prodajna cijena za predmetnu nekretninu 
–zemljište utvrđena je od strane sudskog vještaka 
građevinske struke.

Član 3.

Dizdarević Meho, Dizdarević Mirsad, Kadrić 
Merima i Karović Dževad iz Goražda i grad Goražde 
će zaključiti notarski obrađen ugovor o kupoprodaji 
nekretnina. 

Predaja nekretnina izvršit će se u roku od 15 
dana, od dana uplate naknade u iznosu od 4.000,00 
KM (slovima četirihiljade konvertibilnih maraka), 
koju su Dizdarević Meho, Dizdarević Mirsad, Kadrić 
Merima i Karović Dževad iz Goražda, dužni uplatiti 
na račun Grada Goražda, što će se odrediti notarski 
obrađenim ugovorom o kupoprodaji nekretnine.

Član 4.

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Goražda 
da može sa Dizdarević Mehom, Dizdarević 
Mirsadom, Kadrić Merimom i Karović Dževadom iz 
Goražda, u ime grada Goražda, zaključiti notarski 
obrađen ugovor o kupoprodaji nekretnina, 
označenih u članu 1. ove Odluke, po prethodno 
pribavljenom mišljenju pravobranioca Grada 
Goražda.

Član 5.

Troškove izrade notarske obrade ugovora 
o kupopradaji nekretnine, te sve ostale troškove, 
koji se odnose na postupak kupoprodaje, snose 
Dizdarević Meho, Dizdarević Mirsad, Kadrić Merima 
i Karović Dževad  iz Goražda

Član 6.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u „Službenim novinama Grada 
Goražda“ a objavit će se i na oglasnoj tabli Grada 
Goražda.

 Broj:01-02-1-2928                                                  

Goražde, 27.08.2021. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Bajro Obuća s.r.

 

188

Na osnovu člana 363.stav.3 tačka 5. Zakona 
o stvarnim pravima Federacije Bosne i Hercegovine 
(“Službene novine Federacije BiH”, br.66/13, 
100/13), člana 4.Pravilnika o postupku javnog 

konkursa za

raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije 
Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova 
(“Službene novine Federacije BiH”, br.17/14), člana 
17. i 88.Statuta Grada Goražda (“Službene novine 
grada Goražde broj: 5/18), rješavajući po zahtjevu 
Osmanković Asima iz Goražda, Gradsko vijeće  
Grada Goražda na svojoj osmoj redovnoj sjednici 
održanoj dana 27.08.2021.godine, donosi:

ODLUKU

o načinu i uslovima 
zamjene zemljišta između Osmanković Asima i 

Grada Goražde

Član 1.

       Ovom Odlukom odobrava se zamjena 
građevinskog zemljišta u Goraždu između 
Osmanković Asima i grada Goražda, u cilju 
oblikovanja novih građevinskih parcela na području 
grada, te privođenja trajnoj namjeni zemljišta, 
označenog u članu 2. ove Odluke.

Član 2.

- Osmanković Asim iz Goražda daje u 
zamjenu zemljište označeno kao k.č. 
1411/2 zv. “Popov do”, po kulturi ostalo 
neplodno zemljište u površini od 6 
m2,upisano u P.L. broj:3243, K.O. Goražde 
I, na ime Osmanković Taiba Asim sa 1/1 
dijela, upisano u zemljišnoknjižni izvadak 
Općinskog suda Goražde broj:3210, kao 
k.č.1411/2, zv. “Popov do”, po kulturi ostalo 
neplodno zemljište u površini od 6 m2, K.O. 
Goražde I,  na ime Osmanković Taiba Asim 
sa 1/1 dijela

-  Grad Goražde daje u zamjenu zemljište 
označeno kao k.č.1409/2 zv. “Ul.Gacka 
Bekta”, po kulturi ostalo neplodno zemljište 
u površini od 5 m2,upisano u P.L. broj: 345, 
K.O. Goražde I, na ime Grad Goražde sa 1/1 
dijela, upisano u zemljišnoknjižni izvadak 
Općinskog suda Goražde broj:554, kao 
k.č.1409/2, zv. “Ul. Gacka Bekta”, po kulturi 
ostalo neplodno zemljište u površini od 5 
m2, K.O. Goražde I, na ime Grad Goražde sa 
1/1 dijela, a kako je sve to pokazano na skici 
lica mjesta od 26.07.2021. godine, koja je 
sastavni dio ove Odluke.

Član 3.

Prodajna cijena zemljišta, vlasništvo 
Osmanković Asima označeno kao k.č.1411/2, 
K.O. Goražde I, u površini od 6 m2 iznosi 40,00 
KM/m2, odnosno ukupno 240,00 KM (slovima: 
dvijestotinečetrdeset konvertibilnih maraka).

Prodajna cijena zemljišta, vlasništvo 

Broj 10 - strana 199                                                                                                                       01. septembar 2021.



Grada Goražda označeno kao k.č.1409/2, K.O. 
Goražde I, u površini od 5 m2, iznosi 40,00 KM/m2, 
odnosno ukupno 200,00 KM (slovima: dvijestotine 
konvertibilnih maraka).

Član 4.

  Osmanković Asim i Grad Goražde će zaključiti 
notarski obrađen ugovor o zamjeni nekretnina. 

Predaja nekretnina izvršit će se u roku od 15 dana, 
od dana uplate razlike cijene površine zemljišta u 
ukupnom iznosu od 40,00 KM (slovima: čedrdeset 
konvertibilnih maraka), koju je grad Goražde dužan 
uplatiti na račun Osmanković Asima iz Goražda, 
što će se odrediti notarski obrađenim ugovorom o 
zamjeni nekretnina.

Član 5.

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Goražda 
da može sa Osmanković Asimom iz Goražda, u 
ime Grada Goražda, zaključiti notarski obrađen 
ugovor o zamjeni nekretnina, označenih u članu 2. 
ove Odluke, po prethodno pribavljenom mišljenju 
pravobranioca Grada Goražda.

Član 6.

Troškove izrade notarske obrade ugovora 
o zamjeni nekretnina, te sve ostale troškove, 
koji se odnose na postupak zamjene odnosno 
kupoprodaje, snose Osmanković Asim i Grad 
Goražde na jednake dijelove.

Član 7.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u „Službenim novinama Grada 
Goražda“ a objavit će se i na oglasnoj tabli Grada 
Goražda.

Broj:01-02-1-2929                                                  
Goražde, 27.08.2021. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Bajro Obuća s.r.

 
189

Na osnovu člana 7. Zakona o stvarnim 
pravima (“Sl. novine F BiH” br.66/13,100/13) , člana 
10. stav 3. Zakona o cestama Federacije Bosne i 
Hercegovine (“Sl. novine F BiH” br.12/10,16/10) 
člana 17. i 88. Statuta Grada Goražda (“Službene 
novine Grada Goražde broj: 5/18) i zahtjeva Dragolj 
Kimete iz Goražda, Gradsko vijeće na osmoj 
redovnoj sjednici održanoj dana 27.08.2021.
godine, d  o  n  o  s  i :

O D L U K U

o gubitku statusa javnog dobra u općoj upotrebi 

za zemljište označeno kao dio k.č. 6088/3, K.O. 
Vranići

Član 1.

   Utvrđuje se da je izgubila status javnog 
dobra u općoj upotrebi nekretnina, označena kao:

- dio k.č.6088/3 zv. “Stari put ” po kulturi 
nekategorisani put u površini od 35 m2, koje je 
upisano u Pl. broj 153, K.O. Vranići, na ime Grad 
Goražde – Javno putno dobro sa 1/1 dijela, upisano 
u zemljišnoknjižnom uložku Općinskog suda 
Goražde broj:159, kao dio k.č.6088/3 zv. “Stari put 
” po kulturi nekategorisani put u površini od 35 m2, 
K.O. Vranići, na ime Grad Goražde – Javno putno 
dobro sa 1/1 dijela, oblika i veličine prema skici 
snimanja lica mjesta od 06.07.2021. godine, koja je 
sastavni dio ove Odluke.

Član 2.

Na osnovu ove odluke Služba geodetske, 
imovinsko pravne poslove i katastar nekretnina 
Grada Goražde će parcelu iz člana 1. ove odluke 
izdvojiti iz posjedovnog lista upisanih nekretnina 
kao javno putno dobro koji se vodi za K.o. Vranići  
i upisati u posjedovni list čiji je posjednik Grad 
Goražde sa 1/1 dijela posjeda.

Član 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u „Službenim novinama Grada 
Goražda“, a objavit će se i na oglasnoj tabli Grada 
Goražda.

 Broj:01-02-1-2930                                                  

Goražde, 27.08.2021. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Bajro Obuća s.r.

 

190

Na osnovu člana 2.12 tačka (5). Izbornog 
zakona Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik 
Bosne i Hercegovine broj:23/01,7/02,9/02,20/02,25
/02,4/04,20/04,25/05,52/05,65/05,77/05,11/06,24/0
6,32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 07/14 i 31/16), 
člana 7. stav 1. tačka d) Uputstva o utvrđivanju 
kvalifikacija, broja, imenovanju i razrješenju i obuci 
članova  izborne komisije osnovne izborne jedinice 
u Bosni i Hercegovini – Prečišćeni tekst („Službeni 
glasnik BiH“, broj: 29/18) i Uputstva o dopuni 
i izmjeni  Uputstva o utvrđivanju kvalifikacija, 
broja, imenovanju i razrješenju i obuci članova  
izborne komisije osnovne izborne jedinice u Bosni 
i Hercegovini („Službeni glasnik BiH“, broj: 36/19), 
Gradsko vijeće Grada Goražde na svojoj osmoj 

Broj 10 - strana 200                                                                                                                       01. septembar 2021.



redovnoj sjednici održanoj dana 27.08.2021. 
godine,   d o n o s i

O D L U K U
o imenovanju dva člana Gradske izborne 

komisije  Grada Goražda

Član 1.

Za članove Gradske izborne komisije Grada 
Goražda nakon provedene procedure propisane 
Zakonom i Uputstvom imenuju se: 

1. SABINA ČELJO
2. AMER HASANEFENDIĆ 

Član 2.

Centralna izborna komisija Bosne i 
Hercegovine daje pisanu saglasnost na Odluku o 
imenovanju dva člana Gradske izborne komisije 
Grada Goražda.

Član 3.

Mandat članova Gradske izborne komisije 
Grada Goražda traje sedam godina a teče od dana 
davanja saglasnosti Centralne izborne komisije 
Bosne i Hercegovine na Odluku o imenovanju dva 
člana Gradske izborne komisije Grada Goražda.

Član 4.

Ova Odluka stupa na snagu po dobijanju 
saglasnosti od Centralne izborne komisije Bosne 
i Hercegovine a biće objavljena u „Službenim 
novinama Grada Goražda“.

Broj: 01-02-1-2931     
 
Goražde, 27.08.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Bajro Obuća 

191

Na osnovu člana 2.12 tačka (6). Izbornog zakona 
Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Bosne i 
Hercegovine“,broj: 23/01,7/02,9/02,20/02,25/02,4/
04,20/04,25/05,52/05,65/05,77/05,11/06,24/06,32/
07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14 i 31/16) i člana 
17. i  88. Statuta Grada Goražda („Službene novine 
Grada Goražda“ br. 5/18), Gradsko vijeće Grada 
Goražda na svojoj osmoj redovnoj sjednici održanoj 
dana 27.08.2021. godine, d o n o s i

O D L U K U

o razrješenju  zamjenskog člana Gradske 
izborne komisije  Grada Goražda

Član 1.

BUKVA ARMIN  razrješava se funkcije zamjenskog 
člana Gradske izborne komisije Grada Goražda.

Član 2.

 Bukva Armin se razrješava članstva u 
Gradskoj izbornoj komisiji Grada Goražda zbog 
isteka vremenskog perioda na koji je imenovan.

Član 3.

Centralna izborna komisija Bosne i Hercegovine 
daje pisanu saglasnost na Odluku o razrješenju 
zamjenskog člana Gradske izborne komisije Grada 
Goražda.

Član 4.

Ova Odluka stupa na snagu po dobijanju saglasnosti 
od Centralne izborne komisije Bosne i Hercegovine 
a biće objavljena u „Službenim novinama Općine 
Goražda“.

Broj: 01-02-1-2932      
Goražde, 27.08.2021. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

 

192

Na osnovu člana 17. Statuta Grada Goražda 
(„Službene novine Grada Goražda“, broj: 5/18) i 
člana 33. Odluke o javnim priznanjima („Službene 
novine Grada Goražda“, broj: 4/16, 10/18), Gradsko 
vijeće na osmoj redovnoj  sjednici, održanoj dana 
27.08.2021. godine, donosi 

ODLUKU

o dodjeli javnog priznanja «POVELJA 
HUMANOSTI GRADA GORAŽDA»

Član 1.

Grad Goražde u 2021. godini  dodjeljuje javno 
priznanje «POVELJA HUMANOSTI GRADA GORAŽDA» 
g-đi. MERSIHI PECIKOZA za humana djela učinjena 

Broj 10 - strana 201                                                                                                                       01. septembar 2021.



na području Grada Goražda.

Član 2.

Dodjela navedenog priznanja obavit će se na Dan 
Grada Goražda, 18. septembra 2021. godine.

Član 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i naknadno će biti objavljena u „Službenim 
novinama Grada Goražda.“     
     
Broj: 01-02-1-2933     
 
Goražde, 27.08.2020. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

 
193

Na osnovu člana 17. i člana 88. stav 2. Statuta Grada 
Goražda („Služene novine Bosansko-podrinjskog 
kantona Goraždaa, broj: 10/18 i „Službene novine 
Grada Goražda“, broj: 5/18) i člana 36. i člana 
45. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Goražda 
(„Službene novine Grada Goražda, broj: 2/20 i 
3/20), Gradsko vijeće Grada Goražda  na  svojoj 
osmoj redovnoj sjednici održanoj dana 28.07.2021. 
godine, d o n o s i:

R J E Š E NJ E
O RAZRJEŠENJU PREDSJEDNIKA

  KOMISIJE ZA STATUTARNA PITANJA I PROPISE

Član 1.

DRAGOLJ NEDIM razriješava se funkcije 
predsjednika Komisije za statutarna pitanja i 
propise.

Član 2.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u 
„Službenim novinama Grada Goražda“.

Broj: 01-02-1-2945          
  
Goražde, 28.07.2021. godine     

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

194

Na osnovu člana 17. i člana 88. stav 2. Statuta Grada 
Goražda („Služene novine Bosansko-podrinjskog 
kantona Goražde, broj: 10/18 i „Službene novine 
Grada Goražda“, broj: 5/18) i člana 36. i člana 
45. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Goražda 
(„Službene novine Grada Goražda, broj: 2/20 i 
3/20), Gradsko vijeće Grada Goražda  na  svojoj 
osmoj redovnoj sjednici održanoj dana 27.08.2021. 
godine, d o n o s i:

R J E Š E NJ E
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA

  KOMISIJE ZA STATUTARNA PITANJA I PROPISE

Član 1.

 ŠALAKA ALDIN imenuje se za predsjednika 
Komisije za statutarna pitanja i propise.

Član 2.

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
objavljivanja u „Službenim novinama Grada 
Goražda“.

Broj: 01-02-1-2946          
Goražde, 27.08.2021. godine              

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

 
195

Na osnovu člana 17. i člana 88. stav 2. Statuta Grada 
Goražda („Služene novine Bosansko-podrinjskog 
kantona Goražde, broj: 10/18 i „Službene novine 
Grada Goražda“, broj: 5/18) i člana 36. i člana 
45. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Goražda 
(„Službene novine Grada Goražda, broj: 2/20 i 
3/20), Gradsko vijeće Grada Goražda na  svojoj 
osmoj  redovnoj sjednici održanoj dana 28.07.2021. 
godine, d o n o s i:

R J E Š E NJ E
O RAZRJEŠENJU PREDSJEDNIKA

  ETIČKE KOMISIJE ČASTI

Član 1.

 ŠALAKA ALDIN  razriješava se funkcije 
predsjednika Etičke komisije časti.

Član 2.

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

Broj 10 - strana 202                                                                                                                       01. septembar 2021.



objavljivanja u „Službenim novinama Grada 
Goražda“.

Broj: 01-02-1-2947          
  
Goražde, 28.07.2021. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

 
196

Na osnovu člana 17. i člana 88. stav 2. Statuta Grada 
Goražda („Služene novine Bosansko-podrinjskog 
kantona Goraždaa, broj: 10/18 i „Službene novine 
Grada Goražda“, broj: 5/18) i člana 36. i člana 
45. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Goražda 
(„Službene novine Grada Goražda, broj: 2/20 i 
3/20), Gradsko vijeće Grada Goražda  na  svojoj 
osmoj redovnoj sjednici održanoj dana 28.07.2021. 
godine, d o n o s i:

R J E Š E NJ E
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA

  ETIČKE KOMISIJE ČASTI

Član 1.

 DRAGOLJ NEDIM  imenuje se za predsjednika 
Etičke komisije časti.

Član 2.

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
objavljivanja u „Službenim novinama Grada 
Goražda“.

Broj: 01-02-1-2948          
  
Goražde, 28.07.2021. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

 
197

Na osnovu člana 88. stav1. Statuta Grada Goražda  
(„Službene novine  Grada Goražda broj:5/18“ ), 
Gradsko vijeće Grada Goražda na osmoj redovnoj 
sjednici održanoj dana 27.08.2021. godine,  donosi:

DEKLARACIJU

o proglašenju Amira Reka Personom non grata na 
području Grada Goražda

Amir Reko zbog iznošenja  neistina,  te  bacanja ljage 
na istinske branioce ovog prostora u medijskim 
istupima a samim tim i nanošenje  nesagledive 
štete istim braniocima,  proglašava se Personom 
non grata Grada Goražda.
 Naime, Amir Reko je medijskim istupima  već 
duži period u medijima  minimizirao časnu borbu 
Armije Republike BiH, njen komandni kadar, čestite 
i hrabre branioce, a koji su u najtežim trenucima 
agresije bili na prostoru goraždanskog okruga.
Pri tome imenovani je zanemario da  je na ovom 
prostoru  ubijeno preko 2000 civila te više od 
150 djece, da su na ovom prostoru ubijene cijele 
porodice, da su majke ostale bez nekoliko sinova, 
te da mnoge porodice nemaju nasljednika, a pri 
tome je  Općina Goražde  bila u potpunoj blokadi 
pod neselektivnim granatiranjem bez biranja cilja, 
od strane srpskog agresora.
Gradsko vijeće preporučuje  Skupštini BPK – a 
Goražde, Općinskom vijeću Općine Pale – Prača            
(Federacija BiH) i Općinskom Vijeću Općina Foča 
– Ustikolina (Federacija BiH) donošenje identične 
deklaracije. 

Broj: 01-02-1-2934          
  
Goražde, 28.07.2021. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

 

198

U skladu sa članom 115. i članom 119.  Poslovnika 
Gradskog  vijeća Grada Goražda («Službene novine 
Grada  Goražda», broj. 2/20 i 3/20), Gradsko vijeće 
Grada Goražda  na osmoj  redovnoj sjednici  
održanoj  dana 27.08.2021. godine,  d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K

1. Usvaja se zapisnik sa 4.redovne sjednice 
Gradskog vijeća Grada Goražda.
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
a biće objavljen u „Službenim novinama Grada 
Goražda.“

Broj: 01-02-1-2935
Goražde, 27.08.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

Broj 10 - strana 203                                                                                                                       01. septembar 2021.



199

U skladu sa članom 115. i članom 119.  Poslovnika 
Gradskog  vijeća Grada Goražda («Službene novine 
Grada  Goražda», broj. 2/20 i 3/20), Gradsko vijeće 
Grada Goražda  na osmoj  redovnoj sjednici  
održanoj  dana 27.08.2021. godine,  d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K

1. Usvaja se zapisnik sa 5.redovne sjednice 
Gradskog vijeća Grada Goražda.
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
a biće objavljen u „Službenim novinama Grada 
Goražda.“

Broj: 01-02-1-2936
Goražde, 27.08.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

 
200

U skladu sa članom 115. i članom 119.  Poslovnika 
Gradskog  vijeća Grada Goražda («Službene novine 
Grada Goražda», broj. 2/20 i 3/20), Gradsko vijeće 
Grada Goražda na osmoj redovnoj sjednici održanoj 
dana 27.08.2021. godine,  d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K

1. Usvaja se zapisnik sa 6.redovne sjednice 
Gradskog vijeća Grada Goražda.
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
a biće objavljen u „Službenim novinama Grada 
Goražda.”

Broj: 01-02-1-2937
Goražde, 27.08.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

201

U skladu sa članom 115. i članom 119.  Poslovnika 
Gradskog  vijeća Grada Goražda («Službene novine 
Grada Goražda», broj. 2/20 i 3/20), Gradsko vijeće 
Grada Goražda na osmoj redovnoj sjednici održanoj 
dana 27.08.2021. godine,  d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K

1. Usvaja se zapisnik sa 7. redovne sjednice 

Gradskog vijeća Grada Goražda.
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
a biće objavljen u „Službenim novinama Grada 
Goražda.“

Broj: 01-02-1-2938
Goražde, 27.08.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

 
202

U skladu sa članom 115. i članom 119.  Poslovnika 
Gradskog  vijeća Grada Goražda («Službene novine 
Grada Goražda», broj. 2/20 i 3/20), Gradsko vijeće 
Grada Goražda na osmoj redovnoj sjednici održanoj 
dana 27.08.2021. godine,  d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K

1. Prilikom izbora dva člana GIK Goražde 
primjenjivaće se članovi Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Goražda od 100. do 105.člana.

2. Ukoliko u prvom krugu glasanja ni jedan 
kandidat ne dobije natpolovičan broj glasova u 
drugi krug ulaze četiri kandidata sa osvojenim 
najvećim brojem  glasova u prvom krugu.

3. Ukoliko više od četiri kandidata budu imali 
jednak broj glasova u drugi krug ulaze kandidati 
koji su bolje  rangirani na predloženoj rang listi od 
strane Konkursne komisije.

4. Potrebno je voditi računa o multietničnom 
sastavu komisije i ravnopravnoj polnoj 
zastupljenosti.

5. Ukoliko u drugom krugu glasanja sva četiri 
kandidata budu imali isti broj glasova uvažavaće 
se položaj kandidata na rang listi koju je formirala 
Konkursna komisija.

6. Na glasačkom listiću mora biti naglašeno da 
je glasički listić važeći ukoliko su zaokružena najviše 
dva imena  kandidata u prvom krugu glasanja, 
odnosno najviše dva zaokružena imena kandidata 
ukoliko se biraju dva kandidata u drugom krugu, 
a ukoliko se u drugom krugu glasanja bira samo 
jedan kandidat važeći listić je sa samo jednim 
zaokruženim imenom kandidata. 

7. Na prijedlog Predsjedavajućeg Vijeća 
predlaže se Izborna komisija u sastavu:
Amar Imamović – predsjednik Komisije,
Nedim Kurtović – član

Broj 10 - strana 204                                                                                                                       01. septembar 2021.



Medina Kulelija - član

8. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
a biće objavljen u „Službenim novinama Grada 
Goražde“.

Broj: 01-02-1-2939
Goražde, 27.08.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

 
203

U skladu sa članom 115. i članom 119.  Poslovnika 
Gradskog  vijeća Grada Goražda («Službene novine 
Grada Goražda», broj. 2/20 i 3/20), Gradsko vijeće 
Grada Goražda na osmoj redovnoj sjednici održanoj 
dana 27.08.2021. godine,  d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K

1. Usvaja se izvještaj o radu i izvršenju 
Programa rada Gradskog vijeća Grada Goražda za 
period 01.01.2021. godine do 31.12.2021. godine.
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
a biće objavljen u „Službenim novinama Grada 
Goražda.“

Broj: 01-02-1-2940
Goražde, 27.08.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

204

U skladu sa članom 115. i članom 119.  Poslovnika 
Gradskog  vijeća Grada Goražda («Službene novine 
Grada Goražda», broj. 2/20 i 3/20), Gradsko vijeće 
Grada Goražda na osmoj redovnoj sjednici održanoj 
dana 27.08.2021. godine,  d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K

1. Informacija o stipendiranju studenata u 
akademskoj 2019/2020.godini, prima se k znanju.
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
a biće objavljen u „Službenim novinama Grada 
Goražda.“

Broj: 01-02-1-2941
Goražde, 27.08.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

205

U skladu sa članom 115. i članom 119.  Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Goražda («Službene novine 
Grada Goražda», broj. 2/20 i 3/20), Gradsko vijeće 
Grada Goražda na osmoj redovnoj sjednici održanoj 
dana 27.08.2021. godine,  d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K

1. Analiza stanja nevladinog sektora (nevladine 
organizacije, sport, kulturu i vjerske zajednice), 
prima se k znanju.
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
a biće objavljen u „Službenim novinama Grada 
Goražda.“

Broj: 01-02-1-2942
Goražde, 27.08.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

 
206

U skladu sa članom 115. i članom 119.  Poslovnika 
Gradskog  vijeća Grada Goražda («Službene novine 
Grada Goražda», broj. 2/20 i 3/20), Gradsko vijeće 
Grada Goražda na osmoj redovnoj sjednici održanoj 
dana 27.08.2021. godine,  d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K

1. Da se od svih relevantnih subjekata koji 
su u obavezi da daju mišljenja na podnesene 
inicijative po Poslovniku Gradskog vijeća Grada 
Goražda, zatraže i pripreme mišljenja o vijećničkim 
inicijativama, kako bi se o njima Vijeće moglo 
izjasniti čim se steknu uslovi za to.
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
a biće objavljen u „Službenim novinama Grada 
Goražda.“

Broj: 01-02-1-2943
Goražde, 27.08.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

Broj 10 - strana 205                                                                                                                       01. septembar 2021.



Broj 10 - strana 206                                                                                                                       01. septembar 2021.



SADRŽAJ

O D L U K A o davanju saglasnosti Efendić Moameru iz Goražda o 
prodaji zemljišta
O D L U K A o prodaji neposrednom pogodbom građevinskog zemljiš-
ta Deljo Esadu iz Goražda
O D L U K A o prodaji neposrednom pogodbom građevinskog zeml-
jišta Dizdarević Mehi, Dizdarević Mirsadu, Kadrić Merimi i Karović 
Dževadu iz Goražda
ODLUKA o načinu i uslovima zamjene zemljišta između Osmanković 
Asima i Grada Goražde
O D L U K A o gubitku statusa javnog dobra u općoj upotrebi za zeml-
jište označeno kao dio k.č. 6088/3, K.O. Vranići
O D L U K U o imenovanju dva člana Gradske izborne komisije  Grada 
Goražda
O D L U K A o razrješenju  zamjenskog člana Gradske izborne 
komisije  Grada Goražda
ODLUKU o dodjeli javnog priznanja «POVELJA HUMANOSTI GRA-
DA GORAŽDA»
R J E Š E NJ E
R J E Š E NJ E
R J E Š E NJ E
R J E Š E NJ E
DEKLARACIJA
Z A K LJ U Č A K
Z A K LJ U Č A K
Z A K LJ U Č A K
Z A K LJ U Č A K
Z A K LJ U Č A K
Z A K LJ U Č A K
Z A K LJ U Č A K
Z A K LJ U Č A K
Z A K LJ U Č A K 

197
197

198

199

200

201

201

201

202
202
202
203
203
203
204
204
204
204
205
205
205
205

185

186

187

188

189

190

191

192

193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206

Broj 10 - strana 207                                                                                                                       01. septembar 2021.



Broj 10 - strana 208                                                                                                                       01. septembar 2021.


